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Refleksja 

Nasze życie jest nie tylko podążaniem naprzód, rozumianym jako postęp 

naukowy czy technologiczny. Ale przede wszystkim stanowi wędrówkę „ku górze”, ku 

pełnej realizacji człowieczeństwa, ku świętości. Wywyższenie człowieka, które 

dokonuje się w zmartwychwstaniu i wniebowstąpieniu Chrystusa, nie objawia jedynie 

tajemnicy naszego zmartwychwstania. Ale wskazuje także drogę życia duchowego, 

które dzięki posłannictwu Kościoła dociera do ludzkich serc. Jak naucza św. Jan Paweł 

II w encyklice „Dominum et Vivificantem”, w nich „właśnie właśnie zostaje 

zaszczepiony przez Ducha ów ‘korzeń nieśmiertelności’ (por. Mdr 15, 3), z którego 

wyrasta nowe życie: życie człowieka w Bogu. To życie, jako owoc zbawczego 

udzielania się Boga w Duchu Świętym, tylko pod Jego działaniem może rozwijać się  

i umacniać. 

Życie duchowe, czyli życie z Ducha Świętego i pod Jego wpływem, jest więc 

całkowicie niezasłużonym i niezależnym człowiekowi wymiarem egzystencji, który 

tworzy „nowe życie” i „nowego człowieka”. Przez Ducha Świętego Ojciec i Syn 

przychodzą do człowieka i czynią u niego swoje mieszkanie. Papież Polak przypomina, 

że „to nowe przychodzenie Chrystusa za sprawą Ducha Świętego i Jego stała obecność  

i działanie w życiu duchowym dokonują się w rzeczywistości sakramentalnej”  

i modlitewnej. Szczególne znaczenie dla życia duchowego mają sakramenty inicjacji 

chrześcijańskiej, spośród których najważniejszą rolę pełni chrzest, czyli „brama 

wejściowa życia duchowego”, dzięki której stajemy się członkami Chrystusa  

i członkami Kościoła. Natomiast włączenie się chrześcijanina w rytm roku 

liturgicznego, a tym samym owocne przeżywanie niedzieli sprawia, że jego życie 

kościelne i duchowe zostaje mocno osadzone w Chrystusie, z którego czerpie pokarm  

i inspirację. Nie bez znaczenia dla duchowego pozostaje sakrament pokuty, a jego 

zaniedbanie przyczynia się do wielkich szkód w życiu duchowym wiernych  

i w świętości Kościoła. Podobnie ma się sprawa w odniesieniu do życia łaską 

sakramentu małżeństwa czy namaszczeniem chorych. 

Życie duchowe zakłada nieustanną świadomość celu: jestem powołany/a do 

Nieba. Zakłada to czynne zaangażowanie z naszej strony. Życie duchowe nie jest więc 

ucieczką od doczesnych i społecznych obowiązków. Wręcz przeciwnie, jego rozwój 

wzmacnia zaangażowanie ochrzczonych, którzy zapowiadają nadejście nowego 

człowieka, którego odnowicielem jest sam Chrystus. Nasze oczekiwanie na powrót 

Chrystusa przy końcu czasów jest związane z dawaniem świadectwa i troskliwą 

miłością do braci.  

ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedenastu uczniów udało się do Galilei na górę, tam 

gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu 

pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus 

zbliżył się do nich i przemówił tymi słowami: "Dana 

Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie 

więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im 

chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie 

je zachowywać wszystko, co wam przykazałem.  

A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do 

skończenia świata".(Mt 28, 16-2) 

 

Na Górze Wniebowstąpienia kończy się ziemska przygoda apostołów z Jezusem. 

Poszli oni za Jego wezwaniem, ale to, co widzieli i co słyszeli niejednokrotnie 

wychodziło daleko poza ich najśmielsze wyobrażenia, co obnażało ograniczenia ich 

wiary. Ta postawa nie opuściła ich nawet po zmartwychwstaniu Pana. Najbardziej 

znany jest przypadek „niewiernego” Tomasza. Ale w dzisiejszej Ewangelii czytamy, 

że wątpił nie tylko Tomasz. Ale mimo to, Jezus przed swoim odejściem do domu Ojca 

powierza im najważniejszą misję - głoszenia Ewangelii. Od tej chwili będą oni 

zmuszeni kontynuować Jego misję bez Jego fizycznej obecności. To oni będą za nią 

odpowiedzialni. Stają się dojrzałymi apostołami. Jezus jednak nie pozostawi ich 

„swojemu losowi”. Zapewnia ich o swojej obecności: „Oto Ja jestem z wami przez 

wszystkie dni, aż do skończenia świata” (Mt 28, 20). Obecność Jezusa nie będzie już 

jednak fizyczna, tylko duchowa. Dokonuje się ona po dziś dzień poprzez Ducha 

Pocieszyciela, który uczniów Jezusa uczy wszystkiego, co niezbędne dla głoszenia 

Dobrej Nowiny i przypomina im wszystkie słowa Jezusa oraz pomaga je właściwie 

zrozumieć. Dlatego tak ważne jest, abyśmy przyzywali i czcili Ducha Świętego. Św. 

Arnold Janssen, założyciel Zgromadzenia Słowa Bożego (werbistów), wypowiedział 

co do tego następującą opinię: „Jeśli Duch Święty będzie w Kościele bardziej 

czczony, wtedy - jestem o tym głęboko przekonany - jeszcze bardziej uwielbi On swój 

Kościół i obdarzy go tymi łaskami, jakich mu potrzeba”. 
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LITURGIA TYGODNIA 

Poniedziałek – 22.05 

7
00

 Za † Antoniego Cebula. 

18
00

 1) Za † Elżbietę Piwowarczyk w 4. rocznicę śmierci. 

2) Za † Adriana Hirsz. 

Wtorek – 23.05 

7
00 Za †† rodziców Mariannę i Stanisława Stasiak, †† z rodziny i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

18
00 1) Za †† rodziców Łucję i Helmuta Śledź, †† dziadków, †† z pokrewieństwa z 

obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Antoniego Cebula. 

Środa – 24.05 – wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych. 

7
00

 Za † Antoniego Cebula. 

17
00

 1) Za †† rodziców Genowefę i Czesława Jemielity oraz za †† z pokrewieństwa. 

2) Za † Teresę Jadeszko – od Grzegorza Gromali. 

Czwartek – 25.05 

7
00

 Za † Antoniego Cebula. 

18
00 1) Za † Adama Ratajczyk w kolejną rocznice śmierci, † matkę Marię,  

†† z pokrewieństwa. 

2) Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Ewy i Krystiana Radziej oraz  

o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinach dzieci. 

Piątek – 26.05 – wspomnienie św. Filipa Neri, prezbitera. 

7
00

 1) Za † Mamę Łucję Dziura, teściową Stanisławę Ambrozik, †† z rodziny  

i pokrewieństwa. 

2) Za † Antoniego Cebula. 

18
00

 1) Z okazji Dnia Matki w intencji żyjących i †† Matek. 

2) Za † mamę Barbarę Kauf. 

Sobota – 27.05 

  7
00

 1) Za † Antoniego Cebula. 

2) Za † Józefa Suchanek w 30. dzień po śmierci. 

18
00

 1) Do Miłosierdzia Bożego za † żonę Urszulę Gajda, †† rodziców Gajda  

i Grzywocz oraz †† z pokrewieństwa Gajda i Grzywocz. 

2) Za †† mamę Władysławę w rocznicę śmierci, ojca Mikołaja, brata 

Andrzeja, †† teściów, †† z rodziny i znajomych. 

Niedziela – 28.05 – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 

7
00

 Za † Kazimierza Rutkiewicz w kolejną rocznicę urodzin. 

8
15 Za †† rodziców Gotfryda i Gertrudę Korona oraz dusze w czyśćcu cierpiące.   

9
00 DPS Anna – w intencji Parafian 

9
45 Za † mamę Jadwigę Prosuł w 2. rocznicę śmierci. 

11
15

 Za † Antoniego Cebula. 

16
00 Koncert Pieśni Maryjnych. 

17
00

 Za † męża Jerzego Brylka w 1. rocznicę śmierci. 
 

 

 

OGŁOSZENIA 

 

 Na Nabożeństwo majowe zapraszamy: w tygodniu o godz. 17
30

,
 
w środę po Mszy 

św. szkolnej, a w niedzielę o godz. 16
30

.  

 Nowennę do Ducha Świętego odmawiamy w ramach nabożeństw majowych.  

 W poniedziałek o godz. 18
00

 Msza św. i spotkanie dla kandydatów do 

bierzmowania 2. roku przygotowania. 

 W środę o godz. 17
00 

Msza św. szkolna. 

 W czwartek po Mszy św. wieczornej spotkanie Kręgu Biblijnego.  

 W piątek o godz. 18
00

 zapraszamy na Mszę św. z okazji Dnia Matki. 

 W przyszłą niedzielę o godz. 16
00 

zapraszamy na koncert „Pieśni Maryjnych”  

w wykonaniu: Chóru Brosci Chorus z Brożca, Chóru z parafii św. Mikołaja  

w Krapkowicach i Chóru Mniejszości Niemieckiej. 

 Kolekta dzisiejsza to Jałmużna postna z całego roku, a w przyszłą niedzielę 

przeznaczona jest na potrzeby parafialne. Dziś przed kościołem zbiórka na cele 

remontowe naszej parafii. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 Dzieci 1. Komunijne wraz z rodzicami zapraszamy na dziękczynną Mszę św., która 

sprawowana będzie w bazylice na Górze św. Anny w czwartek (25 maja)  

o godz. 18
00

. Dojazd we własnym zakresie. 

 W sobotę o godz. 10
00

 w kościele seminaryjno-akademickim odbędą się święcenia 

kapłańskie, o czym przypomni nam bicie dzwonów o godz. 11
00

. 

 

 

 

 



 

 

 
 


